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Pressemeddelelse

Hurtig og ergonomisk korrekt tømning af containere
UNIVEYOR har i samarbejde med CPH Design udviklet en containertømmer, Empticon®,
hvor en enkelt mand hurtigt og effektivt kan tømme alle typer containere med kartoner uden
selv at skulle løfte en eneste.

Forbedrer arbejdsmiljøet
”Empticon overtager fuldstændigt det hårde og nedslidende arbejde, som det ofte er at tømme
containere, hvad enten det foregår manuelt direkte på paller eller ved hjælp af teleskop-
transportør. Med Empticon er det slut med de mange uhensigtsmæssige løft, som ellers præger
den traditionelle måde at tømme en container på,” siger administrerende direktør Per Bjerring,
UNIVEYOR.

Ergonomisk og mandskabsbesparende design
Empticon styres nemt og ergonomisk korrekt af én enkelt operatør. Maskinen betjenes fra en bær-
bar styrepult, hvor operatøren manøvrerer via joystick. En sugemekanisme fører kartonerne over
på et bånd, som transporterer kartonerne ud af containeren. Derved undgås de mange høje, lave,
skæve og tunge løft, som kendetegner arbejdet med at tømme high cube containere og trailere. Da
operatøren ikke løfter noget af betydning, kan han arbejde hele dagen på samme arbejdsstation.
Samtidig kræver det ikke den store oplæring at betjene Empticon. Instruktion og træning kan gen-
nemføres i løbet af få timer.

Høj kapacitet - kort tilbagebetalingstid
Empticon har en høj kapacitet og en kort tilbagebetalingstid. Den har en kapacitet på mere end
600 kasser i timen og kan håndtere kartoner i mange forskellige størrelser. Empticon tømmer fra
20 til 45 fods high cube containere og trailere, og maskinen kan med fordel indgå i forbindelse med
f.eks. robotpalletering, en sorter, et miniload lager eller andet fuldautomatisk lager.

Også container-læsser
”Selvfølgelig kan Empticon også bruges den modsatte vej. Altså i forbindelse med læsning af con-
tainere. Når en container skal pakkes, kan der være lige så meget brug for en ergonomisk hen-
sigtsmæssig løsning.”

Følgegruppe af logistik-eksperter
”Udviklingsprojektet er initieret og gennemført i samarbejde med CPH Design. Desuden har vi i
dette projekt haft en følgegruppe med logistik- og supply chain-ansvarlige samt brugere fra fem
store virksomheder - Hennes & Mauritz, Jysk, Bestseller, Leman og TOP-TOY, som alle modtager
et stort antal containere med kartoner. Den første Empticon-maskine leveres primo februar 2007 til
H&Ms danske centrallager i Greve.”

Intelligente logistikløsninger
”UNIVEYOR leverer intelligente logistik- og håndteringsløsninger, der bygger på nøje analyser af
den enkelte virksomhed. Hvad enten det drejer sig om en komplet løsning eller en mindre opgrade-
ring, så sikrer vi, at vores kunder kan være effektive og leveringsdygtige overfor deres kunder. Vi
har ingen standardløsninger - kun individuelt tilpassede løsninger baseret på gennemprøvede
standardelementer.”

UNIVEYOR er fremme i forreste række
”UNIVEYOR har markante, konkurrencedygtige kunder fra vidt forskellige brancher, og vi bliver
konstant udfordret til at komme med nye og innovative løsninger. Vi har et stærkt team af engage-
rede og erfarne eksperter, der sikrer, at UNIVEYOR sætter dagsordenen ved anvendelse af nyeste
teknologi.”



Om UNIVEYOR
UNIVEYOR er international leverandør af løsninger til automatisk håndtering og logistik. Univeyor
har ca. 200 ansatte og en omsætning på ca. 270 mio. DKK. Selskabet har hovedkontor i Danmark
og datterselskab i England.

Firmaet indgår i Columbus McKinnon-koncernen, der med en årsomsætning på 3,6 mia. DKK er
blandt de største globale aktører inden for materialehåndtering.
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